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1 Sammanfattning 
På uppdrag av Eskilstuna kommuns revisorer har KPMG fått i uppdrag att genomföra 
en översiktlig granskning av kommunens rutiner för underhåll av fritidsanläggningar. 
Syftet med granskningen är att bedöma om kultur- och fritidsnämnden säkerställer ett 
ändamålsenligt underhåll av fritidsanläggningar.  
Vår samlade bedömning utifrån granskningens syfte är att kultur- och 
fritidsnämnden endast delvis säkerställer ändamålsenligt underhåll av 
fritidsanläggningar. 
Bakgrunden till vår bedömning är brister i flera av de revisionsfrågor som besvaras i 
denna rapport.  
Kultur- och fritidsnämndens reglemente statuerar vilka typer av lokaler och 
anläggningar som de ansvarar för att omhänderta. Det framgår dock inte av nämndens 
delegationsordning vilken funktion som ansvarar för att besluta om underhållsplaner. 
En gränsdragningslista har antagits som fastställer ansvaret mellan nämnd och det 
kommunala fastighetsbolaget. Inom nämndens förvaltning saknas det dock en 
dokumenterad ansvars- och rollbeskrivning. 
I kultur- och fritidsnämndens lokalförsörjningsplan framgår det en 
konsekvensbedömning gällande vad som riskerar att ske om nämnden inte genomför 
planerat underhåll. Det har dock inte skett någon värdering av de olika 
konsekvenserna. Av nämndens internkontrollplan för 2025 framgår inte heller någon 
risk kopplat till underhåll.  
Det saknas även fastställda underhållsplaner som täcker in kultur- och fritidsnämndens 
hela bestånd. Vid granskningstillfället använder sig nämnden både av Excellistor samt 
ett planeringsverktyg. 
Vi ser positivt på att förvaltningen prioriterar sitt underhållsarbete efter det politiska 
beslutet att nämndens resurser ska fokusera på barn och unga i kommunen. Vidare 
framgår en prioriteringsplan för underhåll i nämndens lokalförsörjningsplan. 
Det finns tydliga brister i uppföljningen av underhållsbehovet. Av granskningen framgår 
att kultur- och fritidsnämnden får återrapportering av förvaltningschefen i samband vid 
nämndssammanträden vid en informationspunkt. Då det enbart är en 
informationspunkt protokollförs dock inte återrapporteringen. 
Vidare får nämnden inte någon återkoppling av nyckeltal kopplade till underhållsarbete. 
Nämndens föreningsenkät används som ett verktyg för att samla in information om hur 
föreningarna uppfattar nämndens och dess lokaler och anläggningar.  
Slutligen har det i granskningen framkommit att det finns en underhållsskuld i nämnden 
och att det saknas ekonomiska medel för att hantera dessa. 
I det följande redovisas våra samlade bedömningar av respektive revisionsfråga.  
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Revisionsfråga  Bedömning 

Är ansvar och roller för underhåll tydligt definierade och 
dokumenterade i de styrande dokumenten?  

I allt väsentligt 

Finns dokumenterade rutiner samt tillförlitliga och uppdaterade 
planeringsverktyg för att bedöma underhållsbehov på 
fritidsanläggningar?  

Endast delvis 

Har ansvarig nämnd genomfört en riskanalys för att identifiera 
potentiella problemområden inom underhållsområdet och 
implementerat åtgärder för att minska dessa risker?  

Endast delvis 

Finns det en fastställd underhållsplan som täcker hela 
beståndet inom fritidsanläggningar och säkerställs att både 
förebyggande och avhjälpande underhåll utförs i tid?  

Nej 

Finns det grund för de prioriteringar som sker av 
underhållsarbetet? 

I allt väsentligt 

Är det säkerställt att relevant information om underhållsbehov 
och utförda åtgärder rapporteras regelbundet till nämnd och 
andra berörda parter?  

Endast delvis 

Genomförs regelbundna utvärderingar av processerna för 
underhåll för att säkerställa att de är effektiva, att budgeten 
följs och att nödvändiga justeringar görs?  

Endast delvis 

Utgår budgetering av underhåll från faktiskt underhållsbehov 
och är utfört underhåll i paritet med identifierat 
underhållsbehov?  

Endast delvis 

För närmare beskrivning av bakgrunden till våra bedömningar hänvisar vi till respektive 
avsnitt i revisionsrapporten. 
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Utifrån våra iakttagelser och bedömningar rekommenderar vi kultur- och 
fritidsnämnd att: 

- Säkerställa en dokumenterad roll- och ansvarsbeskrivning för 
underhållsplanering 

- Säkerställa att planeringsverktyget implementeras och att samtliga av 
nämndens lokaler och anläggningar är inkluderade i verktyget 

- Säkerställa att det finns underhållsplaner för hela nämndens lokal- och 
anläggningsbestånd samlade i ett system 

- Säkerställa att återrapportering av underhållsbehov och utförda 
underhållsinsatser systematiskt återrapporteras till nämnden 

- Säkerställa en uppföljning löpande uppföljning av nyckeltal från 
underhållsarbetet 

- Säkerställa att budgetering för underhållsarbete utgår ifrån faktiskt 
underhållsbehov och rådande underhållsskuld.  
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2 Bakgrund 
På uppdrag av Eskilstuna kommuns revisorer har KPMG fått i uppdrag att genomföra 
en översiktlig granskning av kommunens rutiner för underhåll av fritidsanläggningar. 
Detta uppdrag ingår i revisionsplanen för år 2025. 
Funktionella och välunderhållna fritidsanläggningar är avgörande för att medborgarnas 
fritidsaktiviteter ska kunna bedrivas smidigt och för att främja en aktiv och hälsosam 
livsstil inom kommunen. Bristande underhåll medför risker för att kommunen inte kan 
fullgöra sitt uppdrag, både ur ett ekonomiskt perspektiv och ur ett 
verksamhetsperspektiv. Därför är det viktigt att kommunen har en ändamålsenlig och 
tillräcklig styrning och kontroll för att säkerställa att underhållsbehoven för 
fritidsanläggningar tillgodoses. Detta inkluderar att upprätthålla anläggningarnas 
funktion och prestanda för att möta medborgarnas behov och förväntningar.  
Underhållsarbete delas generellt in i förebyggande underhåll och avhjälpande 
underhåll (akuta åtgärder). Om kommunen investerar otillräckligt i underhåll över tid 
uppstår behov av förnyelse eller ombyggnad, vilket är betydligt dyrare än regelbundet 
underhåll. Underhållsarbetet måste också organiseras så att avhjälpande åtgärder 
hanteras effektivt för att undvika bestående skador och nedsättande funktioner på 
anläggningar och på gatuinfrastrukturen med risker för fordon och trafikanter.  
Revisorerna har i sin revisionsplanering för 2025 identifierat risker kopplade till 
kommunens underhåll av fritidsanläggningar samt gator, parker och naturområden. Mot 
bakgrund av detta drar revisorerna slutsatsen i sin riskanalys att kommunens rutiner för 
underhåll av fritidsanläggningar samt gator, parker och naturområden behöver 
granskas.  

2.1 Syfte, revisionsfrågor och avgränsning 
Syftet med granskningen är att bedöma om kultur- och fritidsnämnden säkerställer 
ändamålsenligt underhåll av fritidsanläggningar.  
I syftesformuleringen ingår att besvara följande revisionsfrågor: 

• Är ansvar och roller för underhåll tydligt definierade och dokumenterade i de 
styrande dokumenten?  

• Finns dokumenterade rutiner samt tillförlitliga och uppdaterade 
planeringsverktyg för att bedöma underhållsbehov på fritidsanläggningar? 

• Har ansvarig nämnd genomfört en riskanalys för att identifiera potentiella 
problemområden inom underhållsområdet och implementerat åtgärder för att 
minska dessa risker?  

• Finns det en fastställd underhållsplan som täcker hela beståndet inom 
fritidsanläggningar och säkerställs att både förebyggande och avhjälpande 
underhåll utförs i tid?  

• Finns det grund för de prioriteringar som sker av underhållsarbetet? 
• Är det säkerställt att relevant information om underhållsbehov och utförda 

åtgärder rapporteras regelbundet till nämnd och andra berörda parter?  
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• Genomförs regelbundna utvärderingar av processerna för underhåll för att 
säkerställa att de är effektiva, att budgeten följs och att nödvändiga justeringar 
görs?  

• Utgår budgetering av underhåll från faktiskt underhållsbehov och är utfört 
underhåll i paritet med identifierat underhållsbehov?  

Granskningen omfattar kultur- och fritidsnämnden avseende underhåll av 
fritidsanläggningar. 

2.2 Revisionskriterier 
I granskningen har revisionskriterierna utgjorts av:  

- Kommunallagen 6 kap § 6  
- Tillämpbara interna regelverk och policys. 

2.3 Metod 
Granskningen har genomförts genom:  

- Dokumentstudier av: 
o Verksamhetsplan 2025 
o Reglemente för kultur- och fritidsnämnden 
o Delegationsordning för kultur- och fritidsnämnden 
o Gränsdragningslista 
o Investeringsplan 2025 och framåt 
o Resultat av föreningsenkät 
o Kultur- och fritidsnämndens verksamhetsberättelse 2024 
o Kultur- och fritidsnämndens delårsrapport 1 och 2 

- Intervjuer har genomförts med: 
o Kommunstyrelsens ordförande 
o Kultur- och fritidsnämndens ordförande och vice ordförande 
o Kultur- och fritidsförvaltningens förvaltningschef 
o Kultur- och fritidsförvaltningens ekonomichef 
o Kultur- och fritidsförvaltningens områdeschef 
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De bedömningar som avlämnas i granskningen har utgått ifrån följande 
bedömningsnivåer.  
 

 
 

Rapporten är faktakontrollerad av samtliga intervjuade.  
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3 Resultat av granskningen 
3.1 Kontrollmiljöer 

3.1.1 Ansvar och roller 
Av kultur- och fritidsnämndens reglemente1 framgår det att nämnden ansvarar för 
kommunens scener, idrottsanläggningar, samlingslokaler, friluftsområden, bad- och 
båtplatser samt campingplatser, utom de områden som enligt kommunfullmäktiges 
beslut ligger inom någon annan nämnds ansvarsområde. Vidare framgår det att 
nämnden ansvarar för kommunalt drivna och föreningsdrivna fritidsgårdar samt 
kommunens mötesplatser.  
Av nämndens delegationsordning framgår att beslut om att ingå och säga upp hyres-, 
drift-, service-, arrende- eller nyttjanderättsavtal med externa aktörer för nämndens 
verksamhet är delegerat till förvaltningschefen. Det framgår dock inte av 
delegationsordningen vem som ansvarar för underhåll av nämndens lokaler. Det 
framhölls även av intervjuer att det inte fanns någon rollbeskrivning där roller och 
ansvar för underhållsarbete framgår.  
I intervjuer framhålls att det funnits oklarheter i ansvars- och rollfrågan tidigare mellan 
nämnden och kommunens fastighetsbolag, Eskilstuna Kommunfastigheter AB. Det 
poängterades att oklarheterna kopplade till ansvarsfrågan förvärrade 
underhållsskulden.  
En gränsdragningslista2 har etablerats mellan Eskilstuna Kommunfastigheter AB och 
Eskilstuna kommun med syfte att tydliggöra gränsdragning och ansvarsfördelning 
mellan fastighetsförvaltning och verksamhet. Gränsdragningslistan gäller för alla 
kommunägda fastigheter som Eskilstuna Kommunfastigheter AB förvaltar och hyr ut till 
kommunen. Vidare framgår av gränsdragningslisan att Eskilstuna Kommunfastigheter 
AB Eskilstuna Kommunfastigheter AB ansvarar för alla arbetsuppgifter av teknisk 
karaktär avseende byggnader, dess installationer och fast inredningen. 
Verksamheterna ansvarar för att säkerställa att arbetsuppgifter som kan kopplas till 
verksamheten som bedrivs i lokalen åligger respektive verksamhet.  
Det påpekas i intervju att nämnden är i processen av att se över sina hyresavtal för att 
säkerställa att underhållsarbetet som framgår av dem överensstämmer med 
gränsdragningslistan.  

3.1.2 Planeringsverktyg 
I intervjuer framhålls att det har funnits brister, både vad gäller planeringsverktyg och 
rutiner kring verktyg i nämnden historiskt. 
Ett nytt planeringsverktyg, Cityworks, håller på att implementeras i förvaltningen för att 
bedöma underhållsbehovet. Planeringsverktyget är implementerat i stora delar av 

 
1 Kultur- och fritidsnämnden, 2023-06-20-21 § 94 
2 Kultur- och fritidsförvaltningens chef skrev på 2021-04-01 
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nämndens förvaltningsorganisation men det påpekas att det fortsatt finns delar av 
organisationen som inte omfattas av systemet än.  
I planeringsverktyget framgår vad det är för planerat underhåll, vilken prioritet det har, 
statusen, vem eller vilka som ansvarar, när det planeras att starta och när det planeras 
att avslutas. 

3.1.3 Anläggningslyftet  
Det påpekas i flera intervjuer att det skett en stor förändring i nämndens arbete med 
underhåll i och med ”Anläggningslyftet”. Anläggningslyftet innebar att 
Kommunfullmäktige beslutade att 27 av kommunens idrottsanläggningar, badplatser 
och motionsspår skulle renoveras under 2020 till 2022, vilket man har färdigställt.  

3.1.4 Bedömning 
Vår bedömning är att ansvar och roller för fastighetsunderhåll i allt väsentligt är 
tydligt definierade och dokumenterade i styrande dokument. 
Bedömningen grundar sig på att det av nämndens reglemente framgår vilka 
anläggningar som nämnden ansvarar för. Vi noterar dock att det av nämndens 
delegationsordning inte framgår vem som har delegation om att besluta om 
underhållsplaner.  
Vi ser positivt på att en gränsdragningslista mellan kommunen och Eskilstuna 
Kommunfastigheter AB har tagits fram och etablerats.  
Vi noterar dock att det inte finns en dokumenterade roll- eller ansvarsbeskrivningar 
kopplade till underhållsarbetet. 
Vår bedömning är att det endast delvis finns dokumenterade rutiner samt 
tillförlitliga och uppdaterade planeringsverktyg för att bedöma underhållsbehov 
på fastigheter.  
Bedömningen grundar sig på att nämnden har implementerat ett planeringsverktyg för 
att bedöma underhåll av nämndens anläggningar. Vi noterar dock att det fortsatt inte är 
implementerat inom hela organisationen.  
Vi ser positivt på att planeringsverktyget inkluderar viktig information gällande när 
underhåll ska genomföras och vem som ansvarar för det. 

3.2 Risk 
Kultur och fritidsnämnden har tagit fram och beslutat om en lokalförsörjningsplan för 
20253. Av lokalförsörjningsplanen framgår vilka kommunala lokaler och anläggningar 
med underhållsbehov som nämnden ansvarar för. Av planen framgår det vilket behov 
av förbättring som lokalen/anläggningen behöver genomföra. Vidare framgår resultatet 
av en konsekvensanalys (nyttan om underhållet genomförs och konsekvensen om 
underhållet inte genomförs). Av lokalförsörjningsplanen framgår dock ingen värdering 
av de identifierade konsekvenserna. 

 
3 Kultur- och fritidsnämnden 2025-03-11 § 23 
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I intervjuer lyfts att lokalförsörjningsplanen uppfattas som ett viktigt verktyg för att 
genomföra riskbedömningar av nämndens lokaler och anläggningar.  
Av kultur- och fritidsnämndens internkontrollplan för 20254 framgår två risker som 
nämnden och dess förvaltning ska arbeta med under verksamhetsåret. Ingen av de 
identifierade riskerna berör underhåll av lokaler/anläggningar som nämnden ansvarar 
för.5 
I intervju framhålls det tidigare nämnda anläggningslyftet som en viktig insats som 
förändrade hur nämnden arbetade med risker kopplade till underhållet av sina lokaler 
och anläggningar. Innan anläggningslyftet genomfördes saknade nämnden fullgod 
information om anläggningarnas status. En avsaknad av strukturerade och 
systematiserade informationskanaler resulterade i att nämnden helt enkelt inte hade 
information om hur eftersatt underhållet var. 

3.2.1 Bedömning 
Vår bedömning är att nämnden endast delvis har genomfört en riskanalys för att 
identifiera potentiella problemområden inom underhållsområdet och 
implementerat åtgärder för att minska dessa risker. 
Bedömningen grundar sig på att nämndens lokalförsörjningsplan tar höjd för vilka risker 
som riskerar att ske om underhåll inte sker av nämndens lokaler och anläggningar. Vi 
noterar dock att det inte skett någon värdering av de olika riskerna. 

3.3 Kontrollaktivitet 

3.3.1 Underhållsplaner 
Kultur- och fritidsnämnden har tagit fram underhållsplaner för sina anläggningar. I 
intervjuer uppmärksammas att underhållsplanerna är indelade i tre olika kategorier: 
underhåll, reinvesteringar och lagning.  
I dagsläget dokumenterar nämnden samtliga sina underhållsplaner i form av Excelfiler. 
I intervjuer poängteras dock att nämnden har för avsikt att inkludera samtliga 
underhållsplaner i det gemensamma systemstödet CityWorks. Det betonas samtidigt 
att det finns utmaningar i att implementera allt i detta verktyg och att nämnden behöver 
anpassa sina underhållsplaner för att få in dem i systemet. 

3.3.2 Prioriteringar 
I intervjuer påpekas att trygga och säkra anläggningar är den främsta prioriteringen i 
underhållsarbetet. Samtidigt betonas att detta inte är ett politiskt fastslaget beslut utan 
något som förvaltningen beslutat om.  
Utöver trygga och säkra anläggningar lyfts det i intervjuer fram att nämndens 
verksamhetsmål för mandatperioden ”Jämställd och jämlik tillgång till meningsfull kultur 

 
4 Kultur- och fritidsnämnden, 2024-12-05 § 103 
5 Båda riskerna fokuserar på föreningsstöd 
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och fritid för flickor och pojkar, kvinnor och män i Eskilstuna” styr de prioriteringar som 
görs i förvaltningens arbete. 
På lika villkor - jämställd och jämlik resursprioritering för barn och ungas meningsfulla 
fritid i Eskilstuna6 är ett beslut som tydliggör förväntningarna som finns på kultur- och 
fritidsförvaltningens chefer och medarbetare i relation till att målet nås. Beslutet är 
uppbyggt på tre principer, vilka är: 

1. Med ett tydligt barnrättsperspektiv ska förvaltningens alla verksamheter aktivt 
bidra till att alla barn och unga i Eskilstuna får sin rätt till meningsfull fritid 
tillgodosedd. 

2. Med jämställdhet och jämlikhet menar vi: 
a. Jämställdhet betyder jämlikhet mellan könen. Det betyder att 

förvaltningen ska begränsa orättfärdiga skillnader som påverkar 
tillgången till meningsfull fritid, mellan flickor, pojkar och icke-binära barn 
och unga. 

b. Jämlikhet betyder rättvisa förhållanden mellan alla individer och grupper 
i samhället. Det betyder att förvaltningen ska bekämpa orättfärdiga 
skillnader som påverkar tillgången till meningsfull fritid, på grund av 
flickors, pojkars och icke-binära barn och ungas olika livsvillkor. 

3. Våra resurser ska prioriteras och användas för att nå breddat deltagande så att 
flickor, pojkar och icke-binära barn och unga i Eskilstuna kan delta i det som 
skapar meningsfullhet på fritiden på sina villkor. 

Av intervju framhålls att beslutet har underlättat förvaltningens arbete med att prioritera 
och omprioritera underhållsarbete för att säkerställa att nämndens anläggningar är 
tillgängliga för alla. 
Av nämndens lokalförsörjningsplan för 2025 framgår en prioriteringslista för behov som 
nämndens lokaler och anläggningar har, vilket inkluderar underhåll. Prioritetslistan är 
uppdelad i tre olika prioritetsnivåer och inkluderar vilket år behovet finns samt vilket 
område som berörs. Av prioritetsordningen framgår dock ej om åtgärderna kommer ske 
eller ej.  

3.3.3 Bedömning 
Vår bedömning är att det inte finns en fastställd underhållsplan som täcker hela 
fastighetsbeståndet och som säkerställer att både förebyggande och 
avhjälpande underhåll utförs i tid. 
Bedömningen grundar sig på att nämnden i dagsläget inte har en antagen 
underhållsplan som täcker in hela fastighetsbeståndet. I dagsläget använder sig 
nämnden sig både av Excellistor och systemstödet Cityworks. 
Vi anser att det är av vikt att nämnden har sina underhållsplaner sammanställda i ett 
system som täcker in hela fastighetsbeståndet.  

 
6 Kultur- och fritidsnämnden & kultur och fritidsförvaltningen 2024-02-06 
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Vår bedömning är att det i allt väsentligt finns grunder för att göra prioriteringar 
avseende underhållsarbete.  
Vi grundar vår bedömning på att det finns ett politiskt beslut om att nämndens resurser 
ska prioritera barn och unga i kommunen och ser det som positivt att nämnden arbetar 
efter det beslutet. 
Vidare är det positivt att det av nämndens lokalförsörjningsplan framgår en 
prioritetsordning, vi noterar dock att det inte framgår om åtgärderna kommer att 
genomföras eller ej. 
Vi noterar samtidigt att det av intervjuer påpekas att den främsta prioriteringen för 
underhållsarbete är trygga och säkra anläggningar. 

3.4 Information 
I intervjuer framhålls att nämnden hålls uppdaterad om underhållsarbete i samband 
med att en större underhållsåtgärd har genomförts. I slutet av varje 
nämndssammanträde har förvaltningschefen en informationspunkt där hen informerar 
om aktuella händelser hos förvaltningen. Detta framgår av kultur- och fritidsnämndens 
protokoll för 2025. Vi noterar samtidigt att innehållet i informationen inte protokollförs 
varför spårbarhet om vad som avhandlas oftast brister. 
Vidare så lyfts det under intervju fram att uppföljning av underhållsarbetet sker i 
samband med delårsrapporter och verksamhetsberättelse. Av nämndens 
delårsrapporter och verksamhetsberättelser för 2024 framgår det dock inte någon 
uppföljning eller återrapportering av underhållsarbetet vid nämndens anläggningar. 
I kultur- och fritidsnämndens anläggningar huserar flera olika föreningar och 
organisationer. Samtliga förvaltningar finns inskrivna i kommunens föreningsregister7, 
där kontaktuppgifter finns för samtliga föreningar. Om underhåll behöver genomföras 
på en anläggning där en eller flera föreningar huserar kontaktas dessa utifrån 
kontaktuppgifterna som finns i föreningsregistret.  

3.4.1 Bedömning 
Vår bedömning är att det endast delvis har säkerställts att relevant information 
om underhållsbehov och utförda åtgärder rapporteras regelbundet till nämnden. 
Bedömningen grundar sig på att det i intervju lyfts fram att förvaltningschef informerar 
nämnden om genomfört underhållsarbete vid sin informationspunkt. Då det enbart är 
en informationspunkt i protokollen och att det inte dokumenteras har saken inte kunnat 
verifieras. Vi anser det vara bristfälligt att återrapporteringen inte dokumenteras 
tydligare i nämndens protokoll. Bakgrunden till detta är att avsaknaden av vilken 
information som givits innebär att det inte går att säkerställa vilken uppföljning 
nämnden erhållit. Inte heller går det att spåra vilket ställningstagande nämnden tagit 
utifrån den information som givit. Sammantaget innebär detta att nämndens 
ansvarstagande inte går att följa.  

 
7 https://eskilstuna.rbok.se/foreningsregister  

https://eskilstuna.rbok.se/foreningsregister
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Vidare noterar vi att det inte skett någon uppföljning av underhållsarbetet i 
delårsrapporterna eller verksamhetsberättelsen för 2024.  
Vi ser det som positivt att nämnden använder sig av föreningsregistret för att 
säkerställa att information når föreningar som berörs av underhållsarbetet.  

3.5 Uppföljning  

3.5.1 Utvärdering 
Av intervjuer uppges att nämnden arbetar relativt lite med nyckeltal kopplat till 
underhåll av sina anläggningar. Det upplevs som svårt att ta fram nyckeltal på 
nämndens arenor, fokuset är i stället att genomföra okulärbesiktningar på nämndens 
olika anläggningar och på så vis kartlägga behovet av underhåll.  
Samtidigt framhålls det i intervjuer att nämnden årligen genomför en föreningsenkät av 
de föreningar som hyr anläggningar av nämnden. Under 2024 skickades enkäten ut till 
132 föreningar i kommunen för att undersöka hur de uppfattar att samarbetet med 
kultur- och fritidsnämnden fungerade. Enkäten inkluderar flera olika tematiska områden 
varav lokal/anläggning är en.  
Enkäten mäter hur nöjda föreningarna är med nämndens lokaler och ifall föreningarna 
upplever att det saknas något i lokalerna/anläggningarna. I 2024 års föreningsenkät 
framkommer att 85 % av föreningarna är ganska eller mycket nöjda med kommunens 
lokaler. Tillhörande enkäten gavs föreningarna möjlighet att ge ett fritextsvar och där 
lyfter föreningarna att det finns en efterfrågad utveckling av underhållsinsatserna. I 
föreningsenkäten mäter nämnden inte hur föreningarna upplever att slitaget är på 
lokalerna/anläggningarna.  

3.5.2 Budgetering 
I intervjuer framhålls att nämnden fortsatt har en underhållsskuld på nämndens 
anläggningar. Det framförs att ekonomiskt tuffa tider resulterar i att hårda prioriteringar 
har behövts göras av underhållet vilket har resulterat i en hög underhållsskuld.  
Med det konstaterat så poängteras det under intervju att arenalyftet, den satsning som 
gjordes med stöd av kommunstyrelsen minskade nämndens underhållsskuld.  
Det framgår i kultur- och fritidsnämndens verksamhetsplan för 2025 att nämnden 
erhållit 1,6 miljoner kronor för ökade hyreskostnader kopplat till ökat underhåll av 
lokaler. Vidare framgår det att nämnden har en ökad budgetram om 0,3 miljoner kronor 
för drift och underhåll av offentlig konst.  
Utöver ovanstående framgår det inte av nämndens verksamhetsplan för 2025 några 
förändrade förutsättningar för underhållsarbetet. 

3.5.3 Bedömning 
Vår bedömning är att det endast delvis genomförs regelbundna utvärderingar av 
processen för underhåll för att säkerställa att de är effektiva, att budgeten följs 
och att nödvändiga justeringar görs. 
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Bedömningen grundar sig på att det sker en begränsad återkoppling av nyckeltal i 
relation till underhåll. Vi ser dock positivt på att föreningsenkäten används som ett 
verktyg som används för att undersöka föreningarnas uppfattning av nämndens olika 
lokaler och anläggningar. Vår bedömning är dock att en sådan enkät bör kompletteras 
med oberoende och neutrala uppföljningsunderlag. 
Vår bedömning är att budgetering av underhåll endast delvis utgår från faktiskt 
underhållsbehov och att utfört underhåll är i paritet med identifierat 
underhållsbehov. 
Bedömningen grundar sig på att en sammanhållen bild av genomförda intervjuer är att 
nämnden fortsatt har en underhållsskuld på sina lokaler och anläggningar samt att det 
saknas ekonomiska medel i underhållsbudgeten.  
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4 Samlad bedömning och rekommendationer  
Syftet med granskningen är att bedöma om kultur- och fritidsnämnden säkerställer 
ändamålsenligt underhåll av fritidsanläggningar. 
Vår samlade bedömning utifrån granskningens syfte är att kultur- och 
fritidsnämnden endast delvis säkerställer ändamålsenligt underhåll av 
fritidsanläggningar. 
 
Se inledning samt respektive rapportkapitel för en mer detaljerad beskrivning. 
Utifrån resultatet av vår granskning rekommenderar vi kultur- och fritidsnämnden att: 

- Säkerställa en dokumenterad roll- och ansvarsbeskrivning för 
underhållsplanering 

- Säkerställa att planeringsverktyget implementeras och att samtliga av 
nämndens lokaler och anläggningar är inkluderade i verktyget 

- Säkerställa att det finns underhållsplaner för hela nämndens lokal- och 
anläggningsbestånd samlade i ett system 

- Säkerställa att återrapportering av underhållsbehov och utförda 
underhållsinsatser systematiskt återrapporteras till nämnden 

- Säkerställa en uppföljning löpande uppföljning av nyckeltal från 
underhållsarbetet 

- Säkerställa att budgetering för underhållsarbete utgår ifrån faktiskt 
underhållsbehov och rådande underhållsskuld.  
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